

**Protokół Nr XXXII/2021**  
**z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej**  
**dnia 01 lutego 2021 roku**

Zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 02 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz.374, z późn. zm.), sesja RM odbyła się w systemie zdalnego trybu obradowania w formie wideokonferencji.

Do przeprowadzenia obrad wykorzystano nw. oprogramowanie: Microsoft Teams i Rada24.pl. Obrady rozpoczęto o godz. 16<sup>00</sup>, zakończono o godz. 16<sup>20</sup>

Obrady prowadził **Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów. Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów**, otworzył obrady XXXII Nadzwyczajnej Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów. Powitał: Pana Krzysztofa Kosińskiego – Prezydenta Miasta, Panią Iwonę Kowalczyk- Zastępcę Prezydenta Miasta, Panią Ewę Szeluga – Skarbnika, Radnych oraz mieszkańców miasta, oglądających transmisję obrad.

**Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów** sprawdził obecność Radnych, poprzez odczytanie listy obecności.

Stan radnych: 21

Uczestniczyło w obradach: 17

Nieobecni Radni: **Kuźma Agnieszka Maria, Kuciński Robert, Racki Jerzy, Żebrowski Marcin.**

**Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów**, stwierdził kworum radnych i prawomocność obrad.

**Porządek obrad :**

**1.** Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

**2.** Ustalenie porządku obrad.

**3. Projekty uchwał**

1/ w sprawie zwolnienia z opłaty oraz przedłużenia terminu na wniesienie opłat z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnych w 2021 roku – **druk nr 1**

**4.** Zamknięcie obrad Sesji.

### **Pkt 3. Projekty uchwał:**

1/ w sprawie zwolnienia z opłaty oraz przedłużenia terminu na wniesienie opłat z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnych w 2021 roku – **druk nr 1**

Głos zabrał **Pan Prezydent Krzysztof Kosiński**, który pokrótce przedstawił ideę, jaka przyświecała władzom miasta, przedstawiając Radnym projekt uchwały – **pomoc ciechanowskim przedsiębiorcom**.

**Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów** zaprosił Radnych do dyskusji nad projektem uchwały.

Głos zabrała **Pani Radna Anna Smolińska**, pogratulowała Władzom Miasta szybkiej reakcji na możliwość udzielenia pomocy przedsiębiorcom. Pani Radna zasygnalizowała brak rekompensat dla samorządów za udzielaną dla przedsiębiorców pomoc, ze strony państwa. Pani Radna zapytała, czy została zrekompensowana miastu udzielona pomoc dla przedsiębiorców, którzy ponieśli straty w okresie świąt Wszystkich Świętych?

**Pan Radny Marek Rutkowski** odniósł się do uzasadnienia do uchwały. Pan Radny na postawie przytoczonych fragmentów uzasadnienia zapytał: „czy władze miasta zachęcają przedsiębiorców do nieprzestrzegania ograniczeń związanych z pandemią i czy wezmą odpowiedzialność za ewentualne konsekwencje takiego podejścia oraz i na podstawie jakich konsultacji i z jakim specjalistami w dziedzinie medycyny władze miasta uznały, że ograniczenia działalności lokali gastronomicznych są niepotrzebne albowiem w obecnej sytuacji wystarczyłoby zachowanie reżimu sanitarnego?”

**Pan Radny Stanisław Jankowski** w swoim wystąpieniu odniósł się do sprawności i szybkości działań władz miasta, mających na celu skuteczną pomoc ciechanowskim przedsiębiorcom.

**Pan radny Wiesław Brzozowski** w swoim wystąpieniu odniósł się do trudności, jakie stoją przed przedsiębiorcami w okresie pandemii. Poparł inicjatywę podejmowania uchwał, których celem jest pomoc poszczególnym branżom gospodarki. Pan Radny

przytoczył uchwały podjęte przez RM mające na celu pomoc ciechanowskim przedsiębiorcom.

**Pan Radny Andrzej Bayer** zapytał czy przedsiębiorcy takich branż jak: hotelarstwo, turystyka, siłownie mogą liczyć na pomoc samorządu?

Odpowiedzi na pytania Radnych udzielił **Pan Prezydent Krzysztof Kosiński**:

- pomimo składania do Wojewody Mazowieckiego wniosków o zwrot wydatkowanych środków, na pomoc przedsiębiorcom udzieloną w okresie Wszystkich Świętych, nie zostały zwrócone żadne środki finansowe rekompensujące udzieloną pomoc;
- wprowadzane ograniczenia i zakazy nie mają żadnej logiki. Zakazy są wprowadzane i za chwile zdejmowane. Koronnym przykładem jest zakaz wchodzenia do lasu. Nie ma podstaw prawnych do zakazywania i wchodzenia w wolności obywatelskie, potwierdzają to sądy w licznych wyrokach.
- od początku pandemii, są stosowane wszystkie dozwolone prawem formy pomocy ciechanowskim przedsiębiorcom. Na bieżąco są rozpatrywane wszystkie składane przez przedsiębiorców wnioski, których dotknęły obostrzenia pandemii.

**Uchwała 16 głosami za, bez głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się została podjęta i nosi nr 331/XXXII/2021.**

**Pkt.5. Zamknięcie obrad Sesji.**

**Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów** zamknął obrady XXXII Sesji Rady Miasta Ciechanów.

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji

**Przewodniczący Rady Miasta**

**/-/Krzysztof Leszczyński**

Protokołował:  
Stefan Bonisławski

# XXXII Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta w dniu 2021-02-01

## Rada Miasta Ciechanów / Protokół z posiedzenia

1. OTWARCIE SESJI I STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD.

2. PROJEKT UCHWAŁY.

1/. W SPRAWIE ZWOLNIENIA Z OPŁATY ORAZ PRZEDŁUŻENIA TERMINU NA WNIESIENIE OPŁAT Z TYTUŁU KORZYSTANIA Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH NALEŻNYCH W 2021 ROKU – DRUK NR 1

w sprawie zwolnienia z opłaty oraz przedłużenia terminu na wniesienie opłat z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnych w 2021 roku – druk nr 1

Wyniki głosowania: ZA (16), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (1), BRAK GŁOSU (4), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Michał Jeziólkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski

PRZECIW:

WSTRZYMUJĘ SIĘ: Marek Rutkowski

BRAK GŁOSU: Agnieszka Kuźma, Jerzy Racki, Marcin Żebrowski, Robert Kuciński

NIEOBECNY:

ID głosowania: 70534, czas zakończenia: 2021-02-01 16:19:15  
suma kontrolna: c17eae8333c76fa43f6036f85b951d7c

3. ZAMKNIĘCIE OBRAD SESJI.